
 

  

Název: ART STRATEGICKÝ TEAMBUILDING  

VE ŠKOLE VIDĚNÍ V MIKULOVĚ 

Komu je kurz určen:  Vedení firem, které si chtějí lépe porozumět a efektivněji spolupracovat 

 

Časový 
harmonogram: 

Jednotlivé aktivity a jejich specifikace: 

9:00 – 9:30 hod. 1. DEN  

ZAČÍNÁME  

Zaměření na:  

Představení lektorského a organizačního týmu, představení 

koncepce celého programu a upřesnění 1. dne, vyjasnění 

očekávání účastníků. 

9:30 – 12.30 hod. ÚVOD DO MALOVÁNÍ A ŠKOLY VIDĚNÍ = NABÍRÁNÍ ODVAHY 

Zaměření na:  

Přístup k malování, obvyklé postupy, rozvržení prostoru, začínáme. 

Popis aktivity:  

První rozvržení plochy tužkou, skice uhlem, základní 

přístupy k malování, vnímání světla stínu. 

Analogie: 

Základní manažerské nástroje a práce s nimi.  

 

12:30 – 13:30 hod. PŘESTÁVKA NA OBĚD 

 

13:30 – 17:00 hod. SVĚT 5-ti ZÁKLADNÍCH BAREV = VIDĚNÍ REALITY 

Zaměření na:  

Umění vnímat barvy a vytvářet nové kombinací z 5-ti základních. 

Popis aktivity: 

Malování zátiší uvnitř ateliéru, od jednodušších ke složitějším, zkoušení 

namíchat ten správný odstín, vyjadřující realitu.  

Analogie: 

Umění rozlišit lidi a procesy z hlediska jejich kvality a efektivity, včetně 

vyváženosti obrazu a kompozice (  dle BSC - Finance, Klienti, Procesy, 

Lidé a rozvoj).  

 

 

 

Večer Posezení u vína a společná meditace 

 



 

  

 

 

9:00 – 17:00 hod. 

S přestávkou na 

oběd 

2. DEN 

JDEME DO PLENÉRU = PRŮZKUM BOJEM 

Zaměření na:  

Schopnost vyjádřit se obrazem a pracovat se všemi barvami a 

světlem v reálném prostředí místní krajiny a ročního období. 

Popis aktivity:  

Malování krajiny s podporou lektorky, od výběru místa, přes rozvržení 

obrazu, volby barev a jejich aplikace až po slaďování odstínů a vnímání 

celkového dojmu. 

Analogie: 

Jak uřídit celou firmu, aby výsledný obraz odpovídal zadání vlastníků, 

očekávání manažerů a byl akceptovatelný rozhodujícími skupinami 

zaměstnanců. Aby vše ladilo a společně jsme se z toho mohli radovat. 

Večer Posezení u vína a společná meditace 

9:00   – 12:30 hod 3. DEN 
DOKONČUJEME, CO JSME ZAČALI = HLEDÁNÍ DOKONALOSTI 

Zaměření na:  

Vyladění rozpracovaných obrazů, vzájemnou pomoc a inspiraci.  

Popis aktivity: 

V ateliéru postupně dokončujeme naše obrazy, učíme se přijímat naši 

nedokonalost i nedokonalost jiných, hledáme krásu a ducha v tom, co 

jsme již vytvořili. Sdílíme to s ostatními. 

Analogie: 

Celofiremní strategické meetingy, při nichž se snažíme posouvat věci 

dopředu, učit se z vlastních chyb a přijímat je. Být tolerantní a 

respektující. Udržovat dynamickou rovnováhu lidí a systémů a výsledků. 

12:30 – 13:30 hod. PŘESTÁVKA NA OBĚD 

 

13:30 – 17:00 hod. CO JSME SE NAUČILI = NAŠE LEARNING POINTS 

Zaměření na:  

Přínosy pro tým i jednotlivce, zvědomování toho, co děláme a jak se 

z toho můžeme poučit a zdokonalit v praxi. 

Popis aktivity: 

Vzájemně si představujeme své obrazy, včetně procesu jejich tvorby, co 

se nám dařilo a co ne, a proč. Tvoříme akční plány, co budeme v praxi 

dělat jinak – lépe, jako jednotlivci i jako tým. 

Analogie: 

Chytré vzdělávací programy, zahrnující znalosti, dovednosti, postoje a 

jejich změny na základě osobních prožitků a vlastní zkušenosti. 



 

  

 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

 

 

Předložený program, struktura jednotlivých aktivit vychází z osobní 
zkušenosti organizátorů. 
 

Uvedené časy nejsou pevně stanoveny. Organizátoři si vyhrazují „právo“ 
časy upravovat dle potřeb a angažovanosti účastníků či požadavků 
zadavatele. 
 

Organizátoři avizují možnost se u aktivit plánovaných mimo ateliér 
v případě nepříznivého počasí odklonit od navrženého programu s tím, 
že tyto aktivity budou plnohodnotně nahrazeny jinými uvnitř budovy. 
 

 

 

Tento program je nenáročný a zvládne jej kdokoliv.  Lze jej 
jakýmkoliv způsobem upravovat podle potřeb cílové skupiny. Vše 
podstatné je o vzájemné domluvě mezi zákazníkem a organizačním 
týmem. ☺ 

 

Rozsah a termíny: 3 dny, termín dle dohody 

Denně 9:00 – 17:00 hod, s přestávkou na oběd 

Místo realizace: Ateliér:  
Náměstí 24/27, Mikulov na Moravě 692 01 a okolí Mikulova 

Nebo dle dohody 

Cena: Dle rozsahu akce, počtu účastníků a vzdálenosti místa konání 

Lektoři: Mgr. Kateřina Rutherford – Malířka a učitelka v jedné osobě 

Ing. Zdeněk Michálek – zkušený lektor, manažer a kouč osobního      

                                           i firemního rozvoje 

Garant semináře: Ing. Zdeněk Michálek 

Email: zmichalek@hmpartners.cz, Tel: + 420 606 760 130 

mailto:mpodzorny@hmpartners.cz

